EDITAL Nº 04/2016 – PROENS/IFPR

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA E POR APROVEITAMENTO

DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARECER DA COMISSÃO

Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às 15 horas e

15 minutos, na sala 06 do Bloco 02 do Instituto Federal do Paraná - Campus

Paranavaí reuniram-se sob a presidência do Prof. Denis Fabrício Marchi,

coordenador do Curso de Licenciatura em Química, os seguintes membros do

Colegiado do Curso: Prof. Carlos Eduardo Barão, Prof. Eduardo Augusto

Castelli Astrath, Prof. Gláucio Testa, Profa. Gleice Rocha dos Santos Almeida,

Prof. Luiz Carlos Soares de Figueiredo Filho, Profa. Marluci Cristina Galindo,

Profa. Vanessa Aparecida Marcolino e Profa. Vanessa Guimarães Alves Olher

com a seguinte ordem do dia: Avaliação da Documentação dos Candidatos

Inscritos no Edital 04/2016 para aproveitamento de Cursos de Graduação.

Após análise, o Colegiado do Curso de Licenciatura em Química emitiu o

seguinte parecer:

Candidata: Juliana Bono Borba da Costa

Parecer do Colegiado: Documentação insuficiente para análise e emissão

de parecer. Orienta-se à candidata que em uma nova inscrição, apresente a

preferência do curso que deseja realizar aproveitamento, pois foram

apresentados dois cursos.

Candidato: Luiz Carlos Mataruco Júnior

Parecer do Colegiado: Não Aprovado. O Candidato obteve eliminação de

apenas dois componentes Curriculares (Cálculo I e Políticas Públicas e

Fundamentos Educacionais) do 1º Ano do Curso de Licenciatura em Química

do Campus Paranavaí, tornando impossível a sua matrícula no 2º ano do

Curso (conforme disponibilidade de vagas), necessitando cursar ainda seis

disciplinas do 1º Ano do Curso, sendo que o Colegiado permite apenas a

adaptação de até três disciplinas do ano anterior.

____________________________________________

 - Prof. Denis Fabrício Marchi (Coordenador do Curso)

            - Prof. Eduardo Augusto Castelli Astrath

___________________________________________

 - Prof. Gláucio Testa

          - Profa. Gleice Rocha dos Santos Almeida

          - Prof. Luiz Carlos Soares de Figueiredo Filho

___________________________________________

 Profa. Marluci Cristina Galindo

            Profa. Vanessa Aparecida Marcolino

___________________________________________

 Profa. Vanessa Guimarães Alves Olher

___________________________________________

 Prof. Carlos Eduardo Barão

O original encontra-se assinado